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F. t. 1. vedr. kildeskatteloven og andre skattelove 

Blandt de nuværende omfattede personer antages 
det, at en mindre andel -  som i dag bliver boende og 
fortsætter på almindelige skattevilkår efter 3-årsperio- 
den -  ville have valgt 5-årsordningen, hvis en sådan 
havde været en mulighed. På denne baggrund skønnes 
forlængelsen på 2 år at bevirke, at der gradvist vil be- 
væge sig ca. 300-400 personer over til 5-årsordnin- 
gen. Dette skønnes isoleret set at medføre et årligt pro- 
venutab i størrelsesordenen 10 mio. kr., når der er ta- 
get højde for de 8 pet. point højere bruttoskat fra disse 
personer gennem hele 5-års perioden. En tredjedel af 
provenutabet vedrører kommunerne. 

Forlængelsen forventes dog samtidig at medføre en 
øget tilgang af nøglemedarbejdere m.v. tilknyttet læn- 
gerevarende arbejdsopgaver og projekter, der ellers 
ikke ville være kommet til landet. Dette vil medføre et 
merprovenu i form af mere 33 pet. skat og også være 
til gavn for det danske samfund i form af positive af- 
ledte effekter på beskæftigelse, produktivitet, innova- 
tion og andre vigtige kanaler, som øger væksten i sam- 
fundet og dermed også de offentlige indtægter. Der er 
ikke er nogen holdepunkter for at skønne nærmere 
over disse positive afledte effekter, men de vurderes 
samlet set at være af en ikke ubetydelig størrelse. 

De øvrige ændringer i lovforslaget omfatter en 
yderst begrænset personkreds og skønnes derfor at 
have yderst begrænsede provenumæssige konsekven- 
ser. 

5. Administrative konsekvenser for det offentlige. 
Implementeringen af de foreslåede ændringer vil 

medføre systemmæssige udviklingsomkostninger på 
ca. 12 mio. kr. 

Dette skyldes, at det eksisterende system, der an- 
vendes til håndtering af mandtal samt beregning af 
skatten, er en egenudviklet »stand-alone«-løsning, der 
afvikles på en enkelt PC, der fysisk er placeret i 
SKAT's kompetencecenter for dette område, dvs. på 
Skattecenter Esbjerg. Det er således alene på denne 
ene fysiske lokalitet, at systemet kan anvendes. 
SKAT's kundecenter kan eksempelvis ikke se oplys- 
ninger i systemet, hvis en forsker ringer til kundecen- 
teret. 

Egenudviklingen medfører, at SKAT ikke længere 
har kompetencer til at videreudvikle den eksisterende 
løsning, idet der er tale om gammelt programmel, der 
nu er udfaset. 

SKAT har oplyst, at det eksisterende system ikke 
vil kunne håndtere de ændringer, der bliver aktuelle 
med vedtagelsen af dette lovforslag. Systemet kan så- 
ledes ikke håndtere to skattesatser og muligheden for 

at vælge om. Systemet kan heller ikke integreres i det 
almindelige system f.s.v. angår håndtering af rentebe- 
regning. SKAT har derfor set sig nødsaget til at nyud- 
vikle systemunderstøttelsen af den særlige skatteord- 
ning. 

6. Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet. 
Lovforslaget vil gøre det nemmere for danske virk- 

somheder at rekruttere højt kvalificeret arbejdskraft i 
udlandet og vil derved have positive økonomiske kon- 
sekvenser for erhvervslivet. 

Som ovenfor nævnt forventes en øget tilgang af 
nøglemedarbejdere m.v. tilknyttet længerevarende ar- 
bejdsopgaver og projekter, der ellers ikke ville være 
kommet til landet. Den ekspertise, som flere nøgle- 
medarbejdere og forskere rekrutteret i udlandet brin- 
ger med sig til Danmark, vurderes at være til stor gavn 
for dansk erhvervsliv. Således også det danske sam- 
fund i form af positive afledte effekter på beskæftigel- 
se, produktivitet, innovation og andre vigtige kanaler, 
som øger væksten i samfundet og dermed også de of- 
fentlige indtægter. Der er ikke er nogen holdepunkter 
for at skønne nærmere over disse positive afledte ef- 
fekter, men de vurderes samlet set at være af en ikke 
ubetydelig størrelse. 

7. Administrative konsekvenser for erhvervslivet. 
Forslaget har været sendt til Erhvervs- og Selskabs- 

styrelsens Center for Kvalitet i Erhvervsregulering 
(CKR) med henblik på en vurdering af, om forslaget 
skal forelægges Økonomi- og Erhvervsministeriets 
virksomhedspane1. CKR vurderer ikke, at forslaget 
indeholder administrative konsekvenser, og det bør 
derfor ikke forelægges Økonomi- og Erhvervsmini- 
steriets virksomhedspanel. 

8. Miljømæssige konsekvenser. 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. 

9. Administrative konsekvenser for borgerne. 
Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 

ser for borgeme. 

10. Forholdet til EU-retten. 
Da den særlige skatteordning i sin tid blev indført, 

blev den anset for at være en statsstøtteordning og 
blev godkendt af Kommissionen som efter statsstøtte- 
reglerne. I 2000 blev ordningen godkendt som en ge- 
nerel foranstaltning, og de foreslåede ændringer æn- 
drer ikke grundlaget herfor. Lovforslaget har således 
ikke nogen EU-retlige konsekvenser. 
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